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 تکاپــوی
  بنگاه های اقتصادی 
به امید بازار شب عید

عضوهیاتنمایندگاناتاقتهران:

سیاست های ارزی 
ضد صادرات 

 استخودتحریمی
 را کنار بگذارد

تحولخواهیدرتعارضبافسیلزدگی

 دســت به تغییر زدن، هم تغییر ثابتــات و هم متغیرات، 
نامش »ولنگاری« اســت، از آن طــرف »حفظ« و »ثابت 
نگه داشتن« ثابتات و متغیرات توامان با هم، نامش تحجر 
اســت. اما »حفظ« ثابتات و »تغییر« متغیرات نامش »تحول« اســت و 
»انقلابی گری«.در شکل گیری انقلاب اسلامی، جوانانی مسلمان، انقلابی 
و علاقه مند، با ایمانی برخاسته از شور و هیجان و احساسات، وارد میدان 
شدند. ولی با دگرگون شدن فضا و شــرایط زمان، تغییر کردند؛ چرا که 
»پایه های فکری« و »پایه های ایمانی« شان، »پایه های متین و مستحکم« 
و دارای »پشتوانه های عقلانی محکم« و »استدلال محکمی« نبود. بعد از 
اینکه مدتی گذشت و از سنین جوانی، مقداری عبور کردند، تبدیل شدند 
به همان »فسیل« هایی که اصلا انقلاب علیه آن »فسیل « ها بود. بنابراین 
اینگونه احساسات و هیجانات، پایدار و ماندگار نیستند، مگر مبتنی بر 

»عقلانیت و استدلال« باشند.
]۲[. حضرت آیت الله خامنه ای، در بخشی از سخنرانی خود به مناسبت 
سی و یکمین سالگرد رحلت امام خمینی )رحمةالله(، در مورد اینگونه 
افراد فرمودند: »برخــی افراد به دلیل توقعاتی که از انقلاب داشــتند و 
می خواستند پست و منصب به آن ها داده شود یا اینکه در موقعیت هایی 
که بودند، باقی بمانند، اما منصبی به آن ها داده نشد، از انقلاب برگشتند و 
»فسیل« شدند«. علت اشاره رهبر معظم انقلاب به کلمه »فسیل«، بخاطر 
»بی خاصیتی« و »کهنــه و قدیمی بودن« و »نخ نما« شــدن و »مانده در 
گذشته« بودن اینگونه افراد است. به تعبیر ایشان برخی افراد برخلاف امام 
)رضوان الله علیه( که »تحول آفرین« بودند، دچار تحول معکوس و منفی 
شدند. البته این افراد نمی توانند روند تحولی کشور را تغییربدهند، بلکه 
تنها از گردونه انقلاب خارج شدند. این عده، چه از »روحانیت« باشند 
و چه از »کسوت « های دیگر، به دلیل اینکه از انقلاب »ریزش« کردند و 
»روحیه انقلابی گری« را از دست دادند، »فسیل« شدند و دیگر در جامعه 
»بی خاصیت« تلقی می شوند. این »فسیل« ها از ابتدا »مبانی ایمانی« قوی 

نداشتند و »کج فکر« بودند.
]۳[. امام خامنه ای در ادامه سخنرانی به موضوع لزوم »تحول خواهی« در 
نظام اسلامی پرداختند و به ابعاد گوناگون جریان »تحول خواهی« و لوازم 
ضروری یک حرکت »تحول خواهانه« اشاره کردند. در بین عناصری که 
مقام معظم رهبری به شرح آن پرداختند، تاکید بر »پشتوانه معرفتی« سهم 
ویژه ای داشت. ایشان هشدار دادند تاریخ انقلاب ثابت کرده هر جریان 

»تحول خواهی« که »پایه مستحکم معرفتی« نداشته باشد...
ادامه در همین صفحه 

سرمقاله
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روزنامه

 مخدره چمن خواه

امحور
دری

ادامه از همین صفحه 
 در نهایت به عقبگرد و »استحاله ماهوی« ختم می شود. 
ایشان در بخشی از بیانات شــان فرمودند: »امام هم هر 
کاری که در زمینه تحولات انجام دادند، متکی بر همین 
»حرکت اسلامی« و »مبانی معرفتی اسلام« بود و امام در 
چارچوب آن حرکت کردنــد«. )در دیدار تلویزیونی با 

مردم، ۱۴خرداد۱۳۹۹(.
]۴[. برای ایجــاد »تحول«؛ چنانچه »پشــتوانه فکری« 
وجود نداشته باشد، این تحول انسان، غلط خواهد بود 
و احتمالا انسان قدم را نابجا برمی دارد، بعد هم درست 
پافشاری نمی کند؛ یعنی ثبات قدم در این حالت تحولی 
نخواهد داشت. بنابراین؛ انقلاب اسلامی در واقع یک 

عده »فسیل « های کج رو را کنار زد.
بعضی از جوان های انقلابی دیروز هم، بعد از آنکه وارد 
مرحله های گوناگون زندگی و عبور از سال های جوانی 
شــدند، در واقع، بعضی ها نزدیک و یا تبدیل شــدند، 
به چیزی شبیه آن »فســیل« ها. در بررسی برخی »ابعاد 
معرفتی« به عنوان پشتوانه یک حرکت »تحول خواهانه«، 
حرکتی که بــه تعبیر رهبر معظم انقــلاب در نهایت به 
انقلاب علیه »فسیل « ها بینجامد، نه اینکه خود تبدیل به 

یک »فسیل« دیگر شود.
]۵[. امام خمینی هم تحول خواه بود و هم تحول ســاز؛ 
آن هم تحولی مبتنی بر عقلانیت اسلامی. ممکن است 
خیلی ها اهل حرف زدن از »تحول« باشند، اما اهل هزینه 
دادن برای تحقق آن نیستند. مثل خیلی از روشنفکرها. 
ولی امام خمینی )رضوان الله علیــه( اینگونه نبود؛ هم 
»تحول خواه« بود و هم برای تحولی که می خواســت، 
حاضر بود هزینــه بدهد. این از مهم ترین شــاخصه ها 

و یکی از مؤلفه های مکتب امام یــا به تعبیری »منظومه 
فکری و اندیشــه« ایشان اســت. چرا که هر اندیشه و 
مکتبی اگــر عنصر »تحــول« را در نظر نگیــرد، دچار 
رکود و سکون می شــود. »تحول خواهی« لازمه مکتبی 
اســت که می خواهد زنده و پویا باشــد. بی توجهی به 
»تحول خواهی« موجب عقبگرد می شــود، از همین رو 
است که جریانی که تحول را نادیده بگیرد، بی شک به دام 
»انحطاط« میافتد. بنابراین »تحول خواهی« اگر بخواهد 
ماندگار باشد، باید »پشــتوانه معرفتی« داشته باشد، اگر 
نه »تحول خواهی« مبتنی بر هیجانات، شــاید به گرفتن 
رأی بینجامد، اما پایدار نیســت. و بــه تغییر ماندگاری 
نمی انجامد. »تحول خواهی« هایی کــه در طول تاریخ 
جریان ســاز و اثرگذار بودند، هر کدام دارای یک نظام 

فکری و نوع خاصی از »عقلانیت« است.
]۶[. اساس اندیشه و دغدغه شهید مطهری هم بر همین 
پایه »عقلانیت« استوار بوده اســت. اندیشه ایشان این 
بوده است که اســلام ۱۴۰۰ سال پیش چگونه می تواند 

پاسخگوی نیازهای بشریت در عصر حاضر باشد؟
ایشان این نظر را مطرح می کند که ما در مجموعه معارف 
اسلامی یک ســری ثابتات داریم، یک سری متغیرات. 
مثلا در آیه »اعدوا لهم ما استطعتم من قوه« )آیه ۶۰ سوره 
انفال(. مســلمانان را دعوت به افزایش قدرت در برابر 
دشمن می کند و تأکید بر این مسئله است که اسب های 
زین کرده را برای ترساندن دشمن فراهم کنند. در این آیه 
اصل افزایش قدرت نظامی و اصل »مجهز شدن« به »ابزار 
نظامی« برای ترساندن دشمن یک »اصل ثابت« است اما 
فراهم کردن اسب زین کرده یک »اصل متغیر« است که 
با گذشت زمان تغییر می کند. بر اساس همین مثال، هر 

فرد و جریانی که وارد گردونه »تحول خواهی« می شود 
باید با شناخت ثابتات و براساس ثابتات دست به تغییر 

متغیرات بزند.
توجه داشته باشــید که دســت به تغییر زدن، هم تغییر 
ثابتات و هم متغیرات، نامش »ولنگاری« اســت، از آن 
طرف »حفظ« و »ثابت نگه داشــتن« ثابتات و متغیرات 
توامان با هم، نامش تحجر اســت. اما »حفظ« ثابتات و 
»تغییر« متغیرات نامش »تحول« است و »انقلابی گری«. 
»تحول« چیزی در میانه ولنگاری و تحجر است. متأسفانه 
بسیاری از مدیران ما به دنبال حفظ وضع موجود هستند 
و از تغییر می ترســند، در حالی که یــک مدیر انقلابی 
کسی است که مدام در پی برهم زدن وضع موجود برای 

رسیدن به وضع مطلوب است، آن هم بر اساس ثابتات.
]۷[. در نتیجه کســانی که بر اثر ارتباط با »مبانی دینی« 
علامه طباطبایــی، علامه مصباح و کتاب های شــهید 
مطهری، »مبانی فکری« شان درست بود، قرص و محکم 
ایستادند. بنابراین »تقویت مبانی معرفتی« برای نیروهای 
انقلابی جوان خیلی مهم است، چون در غیر این صورت 
آسیب »انحراف فکری« به وجود می آید. بر این اساس 
باید گفت که یکی از اشکال های جبهه »انقلاب فرهنگی« 
این بود که برخی از نیروهای آن، بیشتر جذب »شعارها 
و احساسات« شدند تا »اندیشه ها و فکر ها« ی انقلاب. 
اینان، »عمــق اعتقادی اندک« و »تظاهــر انقلابی« زیاد 
داشــتند. از این رو، »ناپایدار« بودند و »غربال« شدند. 
انقلاب در طول چهل و ســه، »ریزش« هایی داشــته 
است، ولی »رویش« ها بر »ریزش« ها غالب بوده است. 
»فسیل« های انقلاب جزو »ریزش« های انقلاب بودند 

و از گردونه خارج شدند.
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رئیسی در آیین افتتاح کلان بیمارستان حضرت مهدی)عج(

برنامه دولت به سامان رساندن کارهای نیمه تمام است
رئیس جمهور پس از افتتاح بیمارستان هزار تختخوابی حضرت مهدی )عج( گفت: برنامه دولت تکمیل و به سامان رساندن 
کارها و پروژه های نیمه تمام است.حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور پس از بهره برداری از کلان بیمارستان 

هوشمند یک هزار تختخوابی حضرت مهدی )عج( ضمن تبریک نیمه شعبان اظهار داشت: جلسه ای که به برکت نام حضرت 
مهدی )عج( جلسه با برکتی است که یک بیمارستان مجهز برای خدمت به مردم افتتاح می شود.وی عنوان کرد: از همه دست 

اندرکاران که در دولت های گذشته زحمت کشیدند، وزرای سابق بهداشت و درمان و آقای عین اللهی و از خیرین، طراحان، 
مهندســان، کارگران و شرکت های پیمانکاری کمال ســپاس و تشــکر را دارم و قدردادن همه عزیزان هستیم.  رئیس 
جمهور تصریح کرد: این بهره برداری برای خدمتگزاری به مردم کار با ارزشــی است و از افتخارات کشور محسوب 

می شود. در دولت اعلام کرده بودیم بنا داریم کارهای نیمه تمام را به بهره برداری برسانیم و آنها را به سامان برسانیم 
می گفتندکارها به نام چه کسی تمام می شود عرض کردم این کارها در سند افتخارات جمهوری اسلامی است و به 

نام هر کسی می خواهد ثبت شود.رئیسی افزود: کسی که با فکر و اندیشه خود کاری را با فکر ...

معاونوزیرصمتتاکیدکرد؛

استفاده از روش های 
خلاقانه برای تسهیل 

همکاری با دانش بنیان ها
رئیس هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع 
معدنی ایران )ایمیدرو(، بر استفاده از روش های خلاقانه و 
متنوع برای تسهیل حضور شــرکت های دانش بنیان تاکید 
کرد. وجیه اله جعفری ا در جلسه بررســی عملکرد قانون 
جهش تولید دانش بنیان در این سازمان، اظهار کرد: باتوجه به 

اقداماتی که مجموعه ایمیدرو و شرکت های...
2

مجموعهرسانهایاقتصادســرآمدبرگرفتهازتیمحرفهایدرقالبپایگاهخبریسرآمد
آنلاین،سایتنسخهدیجیتالروزنامهونسخهچاپیاقتصادسرآمدبااطلاعرسانیدرحوزه
هایمختلفاقتصادیبامحوریتاقتصاددریا،فعالانحوزهیصنعت،شرکتهایاقتصادی
باشعار»خردمندی،مطالبهگریوتوسعه«دوشادوشفعالاناقتصادیدرراستایاعتلای

شاخصههایتوسعهیهمهجانبهاینمرزوبومفعالیتمستمردارد

Eghtesadsaramadonline.ir :آدرسپایگاهخبری

Eghtesadsaramad.ir :آدرسسایتروزنامه

Eghtesadsaramad @gmail.com :ایمیل

@ Eghtesadsaramad:تلگرام

تلفنهمراه: 09198543996

تلفن:021-88769227

عضو کمیسیون اقتصادی  مجلس

 مجلس درباره
  گرانی ارز
  به دولت 
 هشدار
داده بود
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گزارشجامعهاطلاعاتیامریکاازارزیابیتهدیدهابهتوانمندیهایسایبریایران

 ایران اقدامی در جهت تولید بمب هسته ای
 انجام نداده است
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